

ATTER EN SEJR FOR U. S. THE U. S. FØRSTE PRÆMIE. Ved 1904 Kansas Stat Mejerimønds Aarsmøde fik i Haand Separator Kapskumlingen...

Den, som er paa Vagt efter en Lejlighed til at forbedre sin Stilling, vil i Længden naa frem. Hvis denne Mand henvender sig til Chicago, Milwaukee & St. Paul Ry., vil han modtage saadanne Oplysninger om Land, der enten ligger paa eller grænser til denne Bane, at han derved føres til Lykke og Velfærd. Adresse: F. A. NASH, Gen'l Western Agent, 1524 Farnam St., OMAHA, NEB.

Dr. POWER, V. S. 20 Aars Erfaring. Til Indgindning af HESTE, KVÆG o. s. v. GARANTERET at helbrede Benspalt, „Ringbone“, „Navicular Disease“, „Splints“, „Sids one“, „Curbs“, „Capped Hock“, „Shoe Boils“, „Bog Spavin and Puffs“, enhver Deformitet og Udvækst, hovne Koder og Muskler, Forstuvning og Forvridning af Høfte og Skulder, al Slags Halten, „Sweeney“ og Knæslappelse o. s. v. Præis 50 Cents, frit leveret. Anbefalinger og Referencer.

Vælg WABASH JERNBANE til „World's Fair Line.“ ØST. SYD. ST. LOUIS. Den eneste Linie, som har sin egen Station ved Hovedindgangen til Verdensudstillingen. Alle Wabash Tog standser ved deres egen Station udfor Hovedindgangen til Udstillingen. Biletter til meget nedsatte Priser er nu til Salg. „Stop over“ i St. Louis er tilladt paa alle disse Biletter. Deres lokale Agent kan sælge Dem Biletten via „the Wabash“. Angaaende illustreret Køreplan, Timetabel og anden Underretning skriv til Harry E. Moores, Gen. Agt., Pass. Dept., Omaha, Nebr.

THE MOST POPULAR IN USE. ESTERBROOK'S STEEL PENS. 150 STYLES TO SUIT ALL WRITERS. ALL STATIONERS HAVE THEM. WORKS CAMDEN N. J. 26 JOHN ST., NEW YORK. Sælges i Danish Luth. Publ. House, Blair, Nebr.

Musæum af Andre. Berdens Mærkevardeheder. Af Henry Davenport Northrop, Dr. theol., Forfatter til „Jord, Hav og Himmel“. Prægtfuldt illustreret med omtrent 200 smukke Billeder. 512 store tospaltede Sider i elegant Bind. Pris \$1.00 baade paa Dansk og Engelsk. Danish Luth. Publ. House, Blair, Nebr.

Danmark. „Politiken“ om Alberti. I Anledning af Rigsdagens hjemsendelse bringer „Politiken“ af 23. April en Artikel, hvori Bladet nu gør endelig op med Justitsminister Alberti. „Politiken“ paaftaar, at paa „den stærke Mand“ tror ingen Bondebrødre mere. Vi bringer her et lille Uddrag af Artiklen. Bore Læsere vil da have et fortraffeligt Materiale ved Haanden til Bedømmelse af Forholdet mellem „Politiken“ og Albertis Mand indenfor Partiet. „Politiken“ har aftaa Ordet: „I Dag hjemsendes altsaa Regeringen, og en halv bedrøvelig, halvt latterlig, for Venstre stammelig og stabelig Situation er derved endt. Desværre saa sent, at Staden ikke let lader sig genoprette: Rigsdagens Værdighed, parlamentarisk Orden, Venstrepartiets Politik er latterliggjort og kræntet; selv om Forargelsen i højeste Grad retter sig imod en enkelt Mand, bliver dog visse Maader Stammen alles; danst Statsstillet er nedværdiget ved de sidste Ugers Rigsdagsarbejdsforløb. Der er et stort Løspunkt nu, da Konseilspræsident Deuntzer har foreslået og bestemt Rigsdagens hjemsendelse: Prægleloven er stilet til Jorden og vil aldrig mere naa frem til Dagen... Justitsminister Alberti har lidt et Nederlag saa betydningsfuldt og vidtrækkende, som det sjældent hændes en Politiker i en fremstillet Stilling. Saaledes ender dette halvt latterlige, halvt bedrøvelige Stue-spil. Og man kunde jo sige, at naar Enden er god b. e.: Prægleloven tilintetgjort, er alting godt. Men det vilde ikke være rigtigt — herfor for Hr. Albertis Vedkommende eller hvad langt mere er for Venstres. Hr. Alberti er jo for saa vidt en ligegyldig Person: han har været sig taabeligt langt ud med Tilfidsattelse af politiske og fornuftige Hensyn, og han har faaet sin velfortjente Straf. Han skulde, koste hvad det vilde, spille stærkt Mand, og hans Svagheit er bleven tydelig for alle. Det minder en Smule om disse stærke Markeds - Mand, der fastler med tusindvindinge Kanonkugler og imponerer Høben, indtil det opdages, at Kuglerne er tomme Papæster, og at der kun ligger Mangden Blaar i Djinene. Paa den stærke Mand tror ingen Bondebrødre mere. Om Hr. Alberti herselede der ogsaa en Legende, der byggede paa hans Villie eller paa hans Styrke eller tilfældigheden: Hans Villieherke... Fra Dagen i Gaar forsvinder Myten, og Hr. Alberti faar just saa flad og saa flod som den, der hørtten havde Magt eller Villie, da hele hans politiske Stilling stod paa Spil... Nu har han lidt sit Nederlag, og hans Indflydelse er formindret i samme Grad, som der herselede Tro til hans Styrke. Men det er ikke det samme Ministerium og knap nok det samme Parti, der kommer ud af denne Rigsdagssamling, som i Oktober efter Juni - Valget kom ind til Arbejdet. Mistante og Uro er desværre, saaledes som Kultusminister Christensen har udtalt, traadt i Stedet for Tillid og Sammenhold.“

Justitsraad Henrik Meincke. Den alderste Hædersmand Justitsraad Henrik Meincke, tidligere OLIE FOR LEGEMET Legemet er ligesom en Dampmaskine, et Uhr, en Maskine; det maa holdes i god Orden for at arbejde rigtigt. Dette er Grunden til, at Scott's Emulsion er saa virkningsfuld mod alle Sygdomme, der medfører Tab. Den føder, nærer og styrker, naar almindelig Føde ikke gjør det. Vi bruger den hele Olie i Scott's Emulsion, fordi Torskeleveroliens store Berømmelse som Føde og Medicin blev opnaaet ved at bruge den paa denne Maade. Substituter i Form af Vine, Cordials, Ekstrakter o. desl. bør man undgaa. Vi vil sende Dem en fri Prøve paa Forlangende. SCOTT & BOWNE, 409 Pearl Street, New York.

Profesfor Poul Dorph. 80 Aar fyldte Profesfor Poul Dorph den 26. April. Profesfor Dorph har paa forskellige Omraader skaffet sig et anset Navn. Hans Hovedvirksomhed er falden paa Stolevarsenets Felt. Efter at han i 1847 var bleven teologisk Kandidat og som Friuillig havde deltaget i Trearstkrigen, hvor han avancerede til Premierløjtnant og for sin Tapperhed beløvedes med Ridderkorset, blev han anset som Adjunkt ved den lærde Skole i Haderslev. Efter den tyeste Erobring af Sønderjylland blev han imidlertid udbjst og sammen med flere af sine Kolleger stiftede han i København den bekendte „Haderslev Læreres Skole“, hvis Navn havde en udmærket Klang og hvis Leder han var indtil den for en Del Aar siden blev slaaet sammen med Nevers Skole. Ved Siden af sin Virksomhed i Stolevarsenets Tjeneste har Profesfor Dorph udført et betydeligt Arbejde i Skolevæsenet, for hvilket han i sin Tid fik overrakt Fortjenstmedaillen i Guld. Og den sanderhøste Sag har stadig haft en varm og ivrig Ven i Profesfor Dorph, der baade herhjemme og i Udlandet har faaet til Lyd for de danske Sønderjyder og deres Nationalitetsskæpm. Ved en Fæst, der fandt Steb i Ugens Slutning, fejrede Eleverne den gamle Lærer.

Smaanyt. Vandlys. — I Onsdags Aftes (d. 20. April) ved Dittend stod et Par Smaadampere ud paa Reben ved København med et Antal Passagerer, der næsten alle var Repræsentanter for Søfarten, for Flaaden, for Statsbanernes Søfart og for private Dampskibsselskaber, og en halv Snes Minutter senere kunde de spaserende paa Langelinie se en Række Blus, der alle brændte med den for Acetylen gas karakteristiske hvide Flamme, svømme paa Vandfladen mellem Tretroner og Refshalen. Der var nogle nye Vandlys af engelsk Opfindelse, som præsenteredes af Scandinavian Agency Comp. ved d'hr. Carl Bayer og Ernst Meyer. De viste sig baade hurtige at tænde, naar de fastedes i Vandet, klart brændende og udholdende, og de vil da formentlig kunne gøre god Nytte efter deres Bestemmelse: at følge med Redningsbøjer ud om Natten, naar en Mand er gaaet over Bord. De sagthnede fandt i alt Fald Lyfene udmærkede. Løgejubelæum. — Et sjældent Jubilæum kunde sly. Distriktslæge i Vejle, S. C. Klem, d. 27. April højtideligholde, idet det da var 60 Aar, siden han blev Læge. Den estværdige, gamle Læge hævdedes paa mangfoldig Vis og fra mange Sider paa sin Jubilæumsdag. Jndre Mission. — I Anledning af Pastor Chr. Sørensens Udtalelser om, at Biskop Clausen ikke har sørgt for, at der til Aarhus er kaldet „om det saa blot var een

Præst, til hvem Jndre Mission helt kan slutte sig“, skriver i Følge R. B. Biskop Clausen i Aarhus Stiftstidende: „Jeg skal i den Anledning ophøse, at jeg hos rette Vedkommende ikke blot mundtlig, men ogsaa skriftligt har foresøgt at gøre alt mit for, at der af Retsfærdigheds- og Bilsighedsenssyn netop blev anset ved Domkirken en Præst, som den indre Mission kunde se op til og paa bedst mulig Maade blive vejledet af.“ Lic. Usings Missionsforedrag paa Universitetet foretoges fra og med Onsdag den 27. April (kl. 1) i Anneret (Studiestræde 6), Auditorium A.

Dømt Spaamand. — Københavns Kriminalret har den 26. April idømt Carl Rasmussen 2 Gange 5 Dages Vand og Brødstraf for at have spaaet i Kort og modtaget Betaling derfor. Mis handling af Plejebørn. — Ved Frederiksberg Birk har der i det sidste halve Aar været behandlet en Sag, som viser, hvor banfselig det er at holde stærk Kontrol med de mange hjerteløse Plejemødre, der altid findes i en stor By. Denne tilfælde Plejemoder er en paa Godthaabsvej boende Fru Foght, der ikke alene havde flere Plejebørn end Løben tillader, men som lod de hende betroe Plejebørn faa den nødvendige Pleje, hvad der medvirker til, at adskillige af dem bøde. Børnene laa i søde Sengenklæder, i mørke Værelser, sit mangelfuld Ernæring, o. s. d. Da det har været forbundet med stor Banfselighed at faa Sagen fuldt oplyst, er den endnu ikke tilendebragt. Dog kan det allerede nu betragtes som givet, at den hjerteløse Plejemoder faar en søkelig Straf.

Brandt Fattiggærd. — I den stærke Storm d. 25. April vilde et Fattiglem paa Haasum Fattiggærd ved Skive bære Jydglæder fra Køkkenet over Gaardspladsen for at undgaa Optænding. Blæsten hvirvlede en Menge Gnistre op i Straataget, og i Løbet af et Korters Tid var, meddeles R. B., Tagene paa Gaardens fire Lønger strebne ned. Det lykkedes at redde de paa Gaarden værende sly Fattiglemmer, ligesom Befatningen, to Heste og en halv Snes Kreaturer, rededes. Derimod brændte Kølredskaber og det meste Indbo. Blygningerne var asfurerede i Landbygningernes alm. Brandforsikring. Styrtet ned fra Høstagsget i Søerne. — En attenaarig Latinskolelev i Viborg, Johannes Sørensen, der har ligget sly en Dag, gik forleden i Søerne ud paa Taget af det Hus, hvori han boede. Da han havde lukket Vinduet efter sig, kunde han ikke komme ind igen, men styrtede i Følge „Randers Amts Avis“ ned i Gaarden, hvor han kvælede Hjernestammen. Et vældigt Lyn. — Dølværet om Morgenen d. 17. April kom over Lars Larsen i Gillelejes Ejendomme, stod Ejeren, der havde lagt sig halvt paalædt paa sin Seng, og op og gik hen imod Vinduet for at se paa Været; men inden han naaede Vinduet, for et Lyn gennem Ruben, hvori det bandede et lille rundt Hul, gik lige forbi Manden, som sank i Ana, slog et stort Stykke Puds af den overfor Vinduet værende Væg, borede sig igennem denne og forsvandt. Bagefter viste det sig, at det var gaaet videre, over en lille Gang, igennem en Mur til og ind paa et Høstet over Stalden, hvor det antændte Høstet fra den ene Ende af Løngen til den anden. Derpaa var det højet af i en ret Vinkel og havde antændt ogsaa den tredje Lønge, der henlyttes til Lo og Lade. Da Bøberne kom ud, saa de i Stueløngens Straatag 3 haandstore Huller med 4-5 Mens Mellemrum, ad hvilke Røgen allerede bandede sig Vej. En Udvarsel til de danske Tjenestepiger. — En Indsender skriver i „Venstres Føllesblad“: Saa snart Sommeren begynder, bukker Smugtroerne frem alle Begynder, og Beværetninger af mindre hæ-

KURERER DØVHED OG KATARRH. KUN ET LÆGEMIDDEL ER SIKKERT OG DET ER „ACTINA.“ Døvhed er i 95 af hundrede Tilfælde den direkte Følge af kronisk Katarrh i Halsen og midt i Øret. Virkninger af Katarrh er at opbygge og tilstoppe Luftvejen med Afsondringer, og disse stopper i kort Tid de vibrerende Bøns Funktioner. Døvhed følger, og Hørelsen vender ikke tilbage, for disse Afsondringer næres. Det er umuligt at naa det indvendige Øre ved Sondring eller „Spraying“, og det er Grunden til, at de bedste Øjenlæger og Læger i alle Lande, som Videnskaben har fundet en Vej til at naa disse utilgængelige Dele af Hørelsen, dem kaldet „Actina.“ Den er en Dampstrøm, som gaaer igennem de eustakiske Rør og angriber og opløser de Afsondringer, saa at de fernes, og paa samme Tid løsnes Benene. (Hammer, Ambly, og stigeboje) i det indvendige Øre, saa at de straks bliver modtagelige for de mindste Lydvibrationer. Summen for Ørens komne Lydvibrationer, som er de første Tegn paa Døvhed. „Actina“ kurerer altid denne ubehagelige Forurening, vi har set, at Tilfælde af anærsang Værdighed er helbredet, naar den er „Actina“ er ogsaa et Specialmiddelet for Asthma, Bronkit, om Hals, svage Lunger, Forkølelse og Hørelse, som enten direkte eller indirekte, kommer af Katarrh. „Actina“ sendes portofrit paa Præve, skriv til os om deres Tilfælde, vi giver Raad frit og bestemte Reviser for Helbredelse. Prof. Wilson's 100 Sider „Dictionary of Diseases“ sendes ogsaa frit. Tilskriv New York & London Electric Assn., Dept. 258, 319 1/2 Walnut Street, Kansas City, Mo.

WILSON'S ACTINA INVENTOR PATENT 24172

berlig Art forbereder sig til at slaa det store Slag. Herhjemme tender vi kun lidt til den Slags Forretninger; de faa, vi har, kan Politiet forholdsvis let kontrollere. Men desto frodigere vokser de frem i Udlandet, og da navnlig i Rusland. Russerne søger fortvinsvis at faa danske Piger derover til at forrette Opaaringsgærningen, men denne er af en saadan Art, at vi indbrægende maa advare mod at lade sig lokke af de ofte smukke Løfter. Tilfældigvis er vi komne i Besiddelse af et Brev, som en russisk Restauratrice, Bartinden for „Den guldne Druer“, i Kiga, har tilstrevet et Fæstkontor i København. (Der eksisterer sikkert mange lignende Breve ube omring i Landet.) Det lyder: „Kunde De ikke være saa venlig at staa mig to danske Piger til at servere i en førsteklasses Restauration. Jeg kan ikke bruge de russiske, men et Par rigtig pæne og unge Jomfruer. Jeg betaler 12 Kr. om Maanedes, og saa faar de jo ogsaa mange Driftpenge. De skal ikke være bange, det er ikke nogen Snaft. Her er meget klogt i Bøen, og naar det er et Par unge Jomfruer, kan de sagtens klare sig. Send mig først Fotografier af dem. De maa helst være en Snes Aar; ikke ældre — o. s. v.“ Trods Brevets forsigtige Benbninger, er Meningen dog mere end tydelig. Vi gentager vort Raad til de danske Tjenestepiger: Nejs ikke til Rusland og tag Plads paa Steber, hvorom De i Forvejen ikke ved Besked. Levende begravet. — En femaarig Dreng, Søn af Stomaager Thue Petersen i Bilbjerg, mistede forleden Livet paa en uheldig Maade. Faderen havde gravet et dybt Hul i Haven, og den lille Dreng, der gik og legede, faldt paa Hovedet i dette. Faderen kom straks til; men han kunde ikke faa den lille, der sad fast i Hullet, op. Der kom snart en Del Mennesker til Stede; men den løse Jord kunde ikke bære den forgydede Vægt af disse, den stred pludselig og lukkede sig over Barnet. Der blev taget fat paa Udgravning, men da man fik Barnet befriet, var det død. En ung Forbryder. Mandag Efterm., d. 25. Apr., kom der en femtenaarig Dreng ind til en Pantelaaner i København for at pantsætte to Armsbaand, det ene af Guld. Pantelaaneren undrede sig over, at Drengen var i Besiddelse af saadanne Smykker, og lod Politiet kalde. Dette genfandt Drengen som en tydelig ubdillig Forbryder, der allerede før havde været straffet for Tyveri, og ubetastede ham et skarpt Forsør. Det viste sig da, at Drengen havde brudt ind i en Lejlighed paa St. Kongensvej 45 og havde staalet tre Armsbaand, foruden andre Smykker, samt at han hertil havde bøde 6 andre Indbrudstyverier paa sin Samvittighed; muligvis endog flere. Efter at have aflagt disse Tilnaa-